
令和元年１２月２日

各 中 学 校 長 様

関 係 教 職 員 様

福島県中学校教育研究会長 島貫 条司

(公印省略）

令和２年使用 学習指導要領準拠 福島県中学校教育研究会編

ワークブックの採用並びに注文申込について(案内）

本研究会会員の手により編集し刊行されているワークブックの各中学校における採用につい

て，貴職並びに関係教職員の方々から特段のご高配とご助言をいただいておりますことに対し，

衷心より感謝いたします。

さて，令和２年度使用 学習指導要領準拠 福島県版ワークブックを７教科（国語，数学，英

語，音楽，美術，保健体育，技術・家庭）について刊行いたします。

今年度も，各教科とも学習指導要領の指導目標に照らし合わせ，本県中学校の学習状況をふま

えながら検討・編集を行い，基礎学力の確かな定着と発展的な学習にも活用できるよう作成いた

しました。

つきましては，本研究会編ワークブックの刊行趣旨をご理解のうえ，ぜひご採用賜りますよう

ご案内申し上げます。

なお，申込方法等につきましては，下記によりお進めいただきたく併せてお願い申し上げます。

記

１ 申込期限 令和２年２月７日（金）

２ 申 込 先 各支部の事務局長宛 （表郷中学校長 髙田健一）

３ 申込方法

（１）申込書類 別添「令和２年度使用県中教研編ワークブック注文書」

（２）提出部数 ３部 上記注文書原本をコピーし，職印を押印したものを３部提出。

なお，原本は｢学校控え」として保存してください。

４ そ の 他

（１）注 文 冊 数

① 可能な限り確実な数を記入し，提出前に再度確認され間違いのないようお願いします。

② 転入生徒の追加分・・・その旨の申込に応じて別途配送します。

③ 注文数の変更手続・・・令和２年２月１９日（水）以降に注文数の変更が生じた場合

は，下記の県中教研刊行副部長に，原本を二重線で訂正しＦＡＸ

にて直接連絡してください。

（２）見本品送付 令和２年１月１６日（木）に，出版業者から各中学校長宛に発送させ

ていただきます。

（３）配 本 最寄りの取扱書店を通じて３月下旬～４月上旬までに行います。

（４）支 払 い 令和２年５月末日までに，取扱書店に支払いをお願いします。

（５）書 式 日程，注文書の書式につきましては，中教研ホームページよりダウンロ

ードすることもできます。


